Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №13»

города Глазова Удмуртской Республики

ПРИНЯТО

на заседании Педагогического совета

Протокол № 1

от «30» августа 2024 года

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ «СОШ № 13»

_____________ Е.Б. Биянова

Приказ № 100/3-1

от «30» сентября 2024 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о воспитателе группы продленного дня

1. Общее положение

1.1. Данное положение разработано на основе: Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012г.№273-ФЗ, Устава образовательной

организации.

1.2. Воспитатель ГПД назначается приказом директора школы по итогам набора детей в

количестве не менее 25 человек.

1.3. Воспитатель ГПД подчинен директору, его заместителям по УВР и ВР.

2. Цели и задачи

2.1. Воспитатель отвечает за жизнь и здоровье детей, соблюдает правила по ТБ и охране

труда во время нахождения в группе.

3. Содержание работы

3.1. Воспитатель группы продленного дня проводит набор учащихся из числа

школьников 1-7 классов, зачисляет их в группу на основании заявления родителей

до 15 сентября в количестве не менее 25 человек.

3.2. Составляет режим дня работы ГПД, который утверждается директором (с 12:00 до

16:00 часов).

3.3. Составляет график работы, исходя из 30 часов в неделю.

3.4. Оформляет наглядность по работе ГПД, поддерживает связь с учителями начальной

школы и родителями детей.

3.5. Организует в ГПД питание, самоподготовку детей, прогулки, экскурсии, проводит

занятия по интересам, сопровождает детей в кружки.

3.6. Во время занятий детей в кружках выполняет в школе работу по усмотрению

администрации.

4. Документация

4.1. Воспитатель ГПД ведет:

- Журнал в электронной форме.

5. Заключительное положение

5.1. Настоящее Положение вступает в силу со дня утверждения приказом директора

образовательного учреждения и утрачивает силу  в связи с внесением изменений в

действующем законодательстве.

2

5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящем Положении осуществляется путем

подготовки проекта Положения ответственными работниками образовательного

учреждения.

		2024-10-03T15:47:11+0400
	Биянова Елена Борисовна
	Подпись документа